САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Тридцать третье заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября  2008 года                                                                                     № 128/33

О налоге на имущество физических лиц

На основании статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Новопушкинский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Новопушкинского  муниципального образования налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

Стоимость
имущества,
тыс. рублей
	Ставка налога, %

	Жилые
помещения
	Нежилые помещения, не используемые для предпринимательской деятельности
	Нежилые помещения, используемые для
предпринимательской деятельности

	До 300
	0,1
	0,1
	0,1

	От 300 до 500
	0,2
	0,2
	0,3

	От 500  до 1000
	0,3
	0,3
	0,5

	Свыше 1000
	0,5
	0,5
	1

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию Новопушкинского сельского Совета по бюджетам и налогам.

Глава Новопушкинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                              А.Д.Никулин